
№19 (298)
02 июня 2023

02 ию
ня 2023 №

19 (298)
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 
                                                                                                                                                                             

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

                                                                               
РЕШЕНИЕ

                                                                                                    
от 30 мая 2023 года                                                                                                                   № 17

О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский от 7 декабря 2021 года № 46

В соответствии с пунктом 13.1 постановления Правительства Российской Федерации от 9 
января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении по-
дарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими офи-
циальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (долж-
ностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 
вырученных от его реализации» Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е 
ш и л:

1. Внести в приложение «Положение о сообщении лицами, замещающими выборные му-
ниципальные должности сельского поселения Верхнеказымский на постоянной основе, о по-
лучении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 
другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими слу-
жебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачис-
лении средств, вырученных от его реализации» к решению Совета депутатов сельского посе-
ления Верхнеказымский                 от 7 декабря 2021 года № 46 «Об утверждении Положения 
о сообщении лицами, замещающими выборные муниципальные должности сельского поселе-
ния Верхнеказымский на постоянной основе, о получении подарка в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 
участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче 
и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»  
изменение, дополнив пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) 
драгоценных камней, от лиц, замещающих муниципальные должности, не поступило заявле-
ние, указанное в пункте 11 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от вы-
купа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных 
камней, подлежит передаче уполномоченным органом в федеральное казённое учреждение 

«Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных ме-
таллов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию 
драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов 
Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и 
драгоценных камней Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Верхнеказымский».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                               Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
        

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

                                                                                                              
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2023 года                                                                                                                 № 89

О внесении изменения в приложение к постановлению администрации 
сельского поселения Верхнеказымский от 19 августа 2011 года № 75

В соответствии  с   Законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 20 июля 
2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском   
автономном округе – Югре»,  от  31  декабря   2004 года  № 97-оз  «О    государственной    граж-
данской   службе   Ханты-Мансийского   автономного   округа – Югры» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших долж-
ности муниципальной службы  сельского поселения Верхнеказымский» к постановлению 
администрации сельского поселения Верхнеказымский от 19 августа          2011 года № 75 
«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы сельского 
поселения Верхнеказымский» изменение, заменив в пункте 3.2 раздела 3 «Среднемесячный 
заработок, из которого исчисляется пенсия за выслугу лет» слова  «0,8 месячного денежного 
содержания» словами «2,5 должностного оклада».

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный  вестник сельского 
поселения Верхнеказымский». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором организа-

ционной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА  

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июня 2023 года                                                                                                            № 90    



02 ию
ня 2023 №

19 (298)
2

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета                                                              
сельского поселения Верхнеказымский 

за 1 квартал 2023 года

В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьёй 7 Положения об отдельных во-
просах организации и осуществления бюджетного процесса 
в сельском поселении Верхнеказымский, утверждённого 
решением Совета депутатов сельского поселения Верхнека-
зымский от 20 ноября  2008 года № 6 «Об утверждении Поло-
жения об отдельных вопросах организации и осуществления 
бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказым-
ский»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета 
сельского поселения Верхнеказымский за 1 квартал 2023 года. 

2. Направить, указанный в пункте 1 настоящего поста-
новления, отчёт об исполнении бюджета сельского поселения 
Верхнеказымский за 1 квартал 2023 года в Совет депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский, контрольно-счётную 
палату Белоярского района. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский  
Г.Н.Бандысик 

2 
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 1 июня 2023 года № 90 

 
 

О Т Ч Е Т 
об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский 

за 1 квартал 2023 года 
 

Доходы бюджета сельского поселения Верхнеказымский 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 0000 000 5 715 158,09 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 4 555 845,58 
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 4 555 845,58 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 4 555 870,68 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 -25,10 

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 

000 1 01 02080 01 0000 110 0,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 466 126,26 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 466 126,26 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

000 1 03 02230 01 0000 110 239 626,05 

2 
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 1 июня 2023 года № 90 

 
 

О Т Ч Е Т 
об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский 

за 1 квартал 2023 года 
 

Доходы бюджета сельского поселения Верхнеказымский 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 0000 000 5 715 158,09 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 4 555 845,58 
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 4 555 845,58 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 4 555 870,68 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 -25,10 

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 

000 1 01 02080 01 0000 110 0,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 466 126,26 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 466 126,26 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

000 1 03 02230 01 0000 110 239 626,05 

3 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 983,45 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 256 223,61 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 110 -30 706,85 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 42 156,53 
Налог на имущества физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 27 572,30 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений  

000 1 06 01030 10 0000 110 27 572,30 
 

Транспортный налог     000 1 06 04000 02 0000 110 3 229,60 
Транспортный налог с организаций     000 1 06 04011 02 0000 110 177,24 
Транспортный налог с физических лиц     000 1 06 04012 02 0000 110 3 052,36 
Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 11 354,63 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

000 1 06 06033 10 0000 110 10 354,00 

 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  

000 1 06 06043 10 0000 110 1 000,63 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 8 200,00 
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 110 8 200,00 

4 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий  

000 1 08 04020 01 0000 110 
 

8 200,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 181 636,55 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

000 1 11 05075 10 0000 120 171 984,58 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

000 1 11 09045 10 0000 120 9 651,97 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 0000 000 461 193,17 

Доходы от продажи квартир 000 1 14 01000 00 0000 410 461 193,17 

Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности сельских поселений 

000 1 14 01050 10 0000 410 461 193,17 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 0,00 
Инициативные платежи  000 1 17 15000 00 0000 150 0,00 
Инициативные платежи, находящихся в 
собственности сельских поселений  

000 1 17 15030 10 0000 150 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 1 455 767,03 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 1 455 767,03 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 150 
 

1 320 114,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности  

000 2 02 15001 10 0000 150 1 320 114,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 150 135 653,03 

4 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий  

000 1 08 04020 01 0000 110 
 

8 200,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 181 636,55 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

000 1 11 05075 10 0000 120 171 984,58 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

000 1 11 09045 10 0000 120 9 651,97 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 0000 000 461 193,17 

Доходы от продажи квартир 000 1 14 01000 00 0000 410 461 193,17 

Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности сельских поселений 

000 1 14 01050 10 0000 410 461 193,17 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 0,00 
Инициативные платежи  000 1 17 15000 00 0000 150 0,00 
Инициативные платежи, находящихся в 
собственности сельских поселений  

000 1 17 15030 10 0000 150 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 1 455 767,03 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 1 455 767,03 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 150 
 

1 320 114,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности  

000 2 02 15001 10 0000 150 1 320 114,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 150 135 653,03 

5 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 
 

000 2 02 30024 10 0000 150 
 
 

0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учёта на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 35118 10 0000 150 135 653,03 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - всего  7 170 925,12 
 
 

Расходы бюджета сельского поселения Верхнеказымский 
 

Наименование показателя Код расхода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 0100 0000000000 000 5 464 872,05 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

650 0102 0000000000 000 1 121 753,26 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

650 0103 0000000000 000 9 766,12 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

650 0104 0000000000 000 3 679 186,49 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

650 0106 0000000000 000 33 500,00 

Резервные фонды  650 0111 0000000000 000 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 650 0113 0000000000 000 620 666,18 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 650 0200 0000000000 000 138 525,61 
Мобилизация и вневоинская подготовка 650 0203 0000000000 000 138 525,61 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  

650 0300 0000000000 000 10 000,00 

Органы юстиции  650 0304 0000000000 000 0,00 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

650 0310 0000000000 000  10 000,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

650 0314 0000000000 000 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 0400 0000000000 000 786 003,59 
Сельское хозяйство и рыболовство 650 0405 0000000000 000  0,00  



02 ию
ня 2023 №

19 (298)
3

6 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  650 0409 0000000000 000 532 120,00 
Связь и информатика   650 0410 0000000000 000 253 883,59 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

650 0412 0000000000 000 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

650 0500 0000000000 000 379 942,49 

Жилищное хозяйство  650 0501 0000000000 000 6 980,12 
Благоустройство 650 0503 0000000000 000 372 962,37 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 0800 0000000000 000 1 600 000,00 
Культура 650 0801 0000000000 000 1 600 000,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  650 1000 0000000000 000 10 000,00 
Пенсионное обеспечение  650 1001 0000000000 000 10 000,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 1100 0000000000 000 241 119,00 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта  

650 1105 0000000000 000 241 119,00 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - всего  8 630 462,72 
Результат исполнения бюджета           
(Профицит (+) / Дефицит (-) 

 - 1 459 537,62 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Верхнеказымский 

 
Источники финансирования дефицит 
бюджета  

Код источника 
финансового дефицита 
бюджета по бюджетной 

классификации  

Исполнено  
(рублей)  

Изменение остатков средств на счетах по учёту 
средств бюджета 

650 01 05 00 00 00 0000 000 + 1 459 537,62 

 
 

____________________ 
№19 (298) 
1,0 п.л.

02.06.2023


